## VISIO SEPTIMA.

**SUMMARIUM.** — Quod Deus omnia juste dispensans et in justitia diversa dona Spiritus sancti declarans, fideles homines in bonis operibus confortat ut a diabolo superari non possint. De multitudine fidelium et de divina lege curam ipsis extensa. Quod deceptiones diaboli hominibus in via huius mundi patient. Quod diabolus divitias et delicias hominibus aperte et fraudulenter offert; quas qui concupiscit, emit. Quod diabolicam persuasione viriliter ei resistentes abiciunt, quidam lepide viventes ei consentiunt. Verba Ezechielis de eadem re. Quod diabolus omni nequitia plenus, veneno multiformalis artis suæ, quinque sensus hominum decipere laborat. Quod superbia diaboli in incarnatione Filii Dei dejecta est. De oculis et auribus et naribus serpantis quid significant. De manibus et pedibus et cauda ejus quid significant. Quod potestas omnipotens Dei fortitudinem diaboli ita contrivit quæ nequitiam suam secundum voluntatem suam exercere non potest. Quod diabolus in quatuor partibus mundi incendium iniquæ persuasionis in omne genus diversorum hominum emittit. Verba David de eodem. Qualiter diabolus in igneis persuasionibus diversa genera hominum spiritualium et secularium multimodis tentationibus aggreditur. De tribus aciebus eorum. De sex modis temptationum spiritualium hominum. De non baptizatis. De sagittis oris ejus et de fumo pectoris et de humore lumborum quid significant. De turbine umbilici et de immunditia ranarum ventris ejus quid significant. Quod diabolus stultos homines per iniquam incredulitatem exagitat, verum esse putunt quod ipse eis fallaciter demonstrat. Quod haeretici vitandi et ab Ecclesia abiciendi sunt qui diabolum pro Deo colunt et sunt viscera diaboli et præcurrens germin filii perditionis. Quod auditorum Dei contemnentes gratia Dei deserit, querentibus autem misericorditer subvenit. Verba Salomonis de eodem. Quod veri cultores Dei qui toto adnisi terrena conculcant, antiquum serpentem forti contritione dejiciunt.

Deinde vidi ardente lucem tantæ magnitudinis quantæ mons aliquis magnus et altus est, in summitate sua velut in multas linguas divisam. Et coram luce illa quædam multitudo albatorum hominum stabat, ante quos velut quoddam velum tanquam crystallus perlucidum a pectore usque ad pedes eorum extensem apparebat. Sed et ante multitudinem illam quasi in quadam via velut quidam vermis miræ magnitudinis et longitudinis spinus jacebat: qui tanti horroris et furiae videbatur: ultra quam etiam homo effari potest. Ad cuius sinistram quasi forum erat, ubi divitiae hominum atque deliciae sacerdotes et mercatus diversorum rerum apparuerunt; ubi etiam quidam homines multa celeritate currentes, nolum mercatum exercabant, quidam autem lente euntes et venditioni et emptioni ibi insistebant. Vermis autem ille niger hirsutus, ulcerosus et pustulis plenus erat, quinque varietates a capite per ventrem suum usque ad pedes in modum zonarum descendentes in se gerens, quarum una viridis, alia alba, alia rubea, quædam crocea et quædam nigra apparebat, plenæ omnes veneno mortifero. Sed caput ejus ita contritum fuit, quod et sinistra maxilla ipsius jam dissolvi videbatur. Oculi vero ejus extrinsecus sanguinei et intrinsecus ignei, aures autem rotundæ et hispidæ, nares vero et os secundum nares et os viperæ; sed manus secundum manus hominis, pedes autem ut pedes viperæ, et cauda brevis et horribilis apparebat. Et collo ejus catena imposita fuerat quæ et manus et pedes ipsius alligaverat, ita quod et illa catena in lapidem abyssi fortissime firmata, illum tam valide constrinxerat ut se nec hac nec illac secundum nequitiam voluntatis suæ movere posset. Ex ore autem ejus multæ flammæ exentes in quatuor partes se divisorunt, quarum prorsus una usque ad nubes ascendebat, et alia inter sacerdotiales homines, alia autem inter spirituales se extendebat, alia vero usque ad abyssum descende-

A bat. Sed flamma illa quæ nubes appetebat contra homines illos præliabatur qui ad cœlos ascendere volebant. Quorum tres acies videbantur; nam acies una prope nubes, et una in medietate illa quæ inter nubes et terram est, et una juxta terram pergebat: omnes repetitis vocibus pergamus ad cœlos vociferantes; sed a flamma illa hac et illac projecti, quidam non cadebant, alii autem pedibus suis se vix sustentabant, alii vero ad terram cadentes sed iterum surgentes ad cœlos tendebant; flamma autem illa quæ se inter sacerdotiales homines diffudit, quosdam ex eis comburens et in teterimam nigredinem vertit, quosdam autem suo acumine ita transfixit, ut eos quocunque voluit inflexerit. De qua tamen quidam se eripientes et ad illos qui cœlos petebant pergentes: O vos fideles! præstate nobis adjutorium, resumpro clamore vociferabantur; quidam autem ita transfixi permanserunt. Illa vero flamma quæ se inter spirituales extendebat: eos sua caligine obtexit; quos etiam in sex modis considerabam; nam alios eadem flamma crudeli incendio læsit: quos autem lædere non potuit illos aut viridi, aut albo, aut rubeo, aut croceo, aut nigro mortifero veneno illo quod a capite vermis usque ad pedes ejus defluebat ardenter afflavit. Sed flamma quæ abyssum petebat, diversas pœnas illorum in se continebat, qui per fontem baptismatis non loti, lucem veritatis et fidei ignorantes, Satanam pro Deo coluerant. Et vidi etiam ex ore ejus acutissimas sagittas stridentes, et a pectore ejus nigrum fumum exhalantem ac a lumbis ipsius ardente humorem ebulentem, et ab umbilico ejus fervidum turbinem flantem, atque ab extremitate ventris ipsius velut immunditiam ranarum scatirientem; quæ omnia magnam inquietudinem hominibus asserbant. Sed et de ipso teterima nebula cum pessimo fetore egrediens, nultos homines sua perversitate infecit. Et ecce magna multitudo hominum in multa claritate fulgentium veniebat quæ illum ver-

mem fortiter ubique conculcans acriter eum cruciabat: ita tamen quod ipsa nec a flammis nec a veneno illius lædi poterat. Audivique iterum vocem mihi de cœlo dicentem: Deus omnia justa et recte dispensans, fideles populos ad gloriam supernæ hæreditatis vocat; sed antiquus deceptor in insidiis positus eos impedire tentans, artes nequitiae sue in ipsos excitat, sed tamen ab eis vicitus, confusione presumptionis sue accipit, cum illi cœlestem patriam possideant, et ipse infernales horrores subeat. Quapropter vides ardente lucem tantæ magnitudinis quantæ mons magnus et altus est, in sommitate sua, velut in multas linguis divisam, quæ est ardens in fide credentium justitia Dei in fortitudine potentiae sue magnitudinem sanctitatum et altitudinem gloriæ demonstrans, atque in eadem gloria sancti Spiritus diversa dona mirabiliter declarans.

Et coram luce illa quædam multitudo albatorum hominum stans: est in præsentia justitiae Dei turba in fide lucentium hominum per bona opera sua bene et honeste compositorum, ante quos velut quoddam velum tanquam crystallus perlucidum a pectore usque ad pedes eorum extensum appetat; quia in conspectu suo divinam legem fortem et splendidam ab intentione bonarum actionum usque ad completionem earum semper habent, in quibus ita confortantur, quod astutia et deceptione fallacium persuasionum superari non possunt. Sed quod ante multitudinem illam quasi in quadam via velut quidam vermis miræ magnitudinis et longitudinis supinus jacet, hoc est quod ante notitiam hominum manifeste cognitus in viamundi hujus quæ et bonis et malis ad gradiendum proposita est antiquus serpens non ita in forma sua, sed in significatione mysterii, videlicet magnus in malitia, longus in insidiis projectus appetat, sursum hians ut eos qui ad cœlestia tendunt per deceptionem suam dejiciat, sed tamen jacens, quoniam per Filium Dei vires ejus protrite sunt, ita quod in eis stare non valet; quamvis tanti horroris et furia videatur, ultra quod etiam homo effari potest; quia venenosum furem et malitiosus conatus in multiplicitate diversitatibus ejus, aestimatio mortalis hominis explicare non valet. Unde et ad ejus sinistram quasi forum est ubi divitiae hominum atque deliciae sœculares, et mercatus diversarum rerum apparent; quoniam in morte quæ illius proditoris sinistra intelligitur forum cernitur, quod nequissima opera ipsius sunt mortis: ita quod ibi in divitiis corruptilibus superbia et vana gloria et in deliciis transitoris lascivia et concupiscentia ut in mercatu venditiones ac emptiones multarum varietatum terrenarum cupiditatum fervent: ita ut qui diabolicum terrorem palam exhoruerit, ab his latenter decipiatur, videlicet cum ei multæ suasiones vitiorum leviter offeruntur, veluti cam per mercatorem diversa mercimonia hominibus ostenduntur, ut per hoc deletati, tanto ardenter emant quod sibi oblatum

A viderint; nam diabolus artes suas hominibus fraudulenter offert; sed qui tunc eas concupiscunt, ii eas emunt. Quomodo? Bonam conscientiam suam quasi vendentes abjiciunt, et mortifera vulnera animalium suarum quasi ementes sibi contrahunt. Sed ibi quidam homines multa celeritate currentes nullum mercatum faciunt, quia ipsi Deum cognoscentes, thesaurum bone voluntatis, et aromata virtutum portant et sibi ea virilissime comparant: ita quod sœculares voluptates et diabolicas spurcias velociter in mandatis Dei transeuntes, dulcedinem carnis sue contemnunt. Quidam autem lente euntes et venditioni et emptioni ibi insistunt, quoniam hi tarditatem in bonis operibus habentes, per teponem corporis sui cœleste desiderium velut illud B vendentes in semelipsis extinguunt, et voluptatem carnis sue quasi eam ementes in se enutriunt. Quapropter illi mercedem bonæ operationis accipient, et isti poenas iniquitatis sue sustinebunt, quemadmodum Ezechiel ostendit dicens: *Justitia justi super eum erit: et impietas impii erit super eum* (Ezech. xvi. 11). Quid hoc? Fulgida opera puri hominis illum in sanctitate perfundunt, et quasi mille oculi aspicientes in altum atque in profundum ubique eum circumdant, sursum ferentes eum in magnum honorem et in voluptatis sue mortificationem, prout Spiritus sanctus illi inspiraverit, veluti alia volucrem sursum in aere tollit quoconque illi placuerit. Sed vipereum venenum nequitiae sunt sœvissimæ viperæ, quæ consupmat cœlum, margaritam luto involvens, et super pulcherrimum omnium speciosorum fremens, eum vero qui illud infideliter subsequitur, de nobilissimo opere digitii Dei, et ab omni honore et a beatitudine supernæ visionis abjicit, atque eum exsulem faciens, a vivente fructu et a radice justæ arboris abscondit.